
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  140 del Reg. 

Data 11.07.2005 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO GUIDA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO PRIVATO DI 
MINORANZA DA ASSOCIARE NELLA COSTITUENDA 
SOCIETA’ MISTA DI CAPITALI PER LA GESTIONE DEI 
SERVIZI DI IGIENE URBANA DEI COMUNI DI SINNAI, 
MONSERRATO E SELARGIUS. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Undici del mese di Luglio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che: 
1. con Delibera di Consiglio Comunale n° 88 del 08/11/1999, è stata individuata nella Società Mista 

a prevalente capitale pubblico la forma istituzionale per la gestione dei servizi di igiene urbana; 
2. con Delibera di Consiglio Comunale:  
• n° 57 del 13/12/2004 del Comune di Sinnai;  
• n° 54 del 30/11/2004 del Comune di Monserrato;  
• n° 12 del 21/02/2005 del Comune di Selargius; 
è stato approvato lo schema dello Statuto della Società Mista che dovrà gestire i servizi di igiene 
urbana nei comuni suddetti riuniti in consorzio; 
3. con Delibera di Giunta Comunale n° 105 del 28/05/2003, è stato conferito al professionista 

esterno sig. Serra ing. Roberto, l’incarico per la redazione del progetto guida dei servizi di 
raccolta integrata dei rifiuti urbani dei Comuni di Sinnai, Monserrato e Selargius riuniti in 
consorzio; 

4. con Determina n° 670 del 16/06/2004 sono state impegnate le somme necessarie all’espletamento 
dell’incarico suddetto; 

5. che il professionista incaricato ha prodotto in data 01/06/2005 il progetto in oggetto composto dai 
seguenti elaborati: Relazione tecnica; Disciplinare tecnico per l’esecuzione dei servizi; Relazione 
economica; Planimetrie dei territori comunali di Sinnai, Monserrato e Selargius, interessati dal 
servizio; Planimetrie dei centri abitati di Sinnai, Monserrato e Selargius di censimento dei 
condomini; Planimetrie dei  centri abitati di Sinnai, Monserrato e Selargius per lo spazzamento 
delle strade. 

 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 31/03/2004, dai Sindaci dei comuni di Sinnai, 
Monserrato e Selargius, concernente la costituzione di una Società Mista a prevalente capitale pubblico 
per la gestione dei servizi comunali di igiene urbana; 
 

CONSIDERATO che nel Protocollo d’intesa suddetto, è stato indicato il Comune di Sinnai come 
comune capofila; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 



 
PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

 
• di approvare il progetto guida allegato, dei servizi di raccolta integrata dei rifiuti urbani dei 

Comuni di Sinnai, Monserrato e Selargius riuniti in consorzio, redatto dal libero professionista 
sig. Serra ing. Roberto; 

• Di adottare come procedura di scelta del contraente per l’individuazione del soggetto privato di 
minoranza da associare nella costituenda SOCIETA’ MISTA DI CAPITALI suddetta, la modalità 
dell’Appalto Concorso ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. c) e dell’art. 23 comma 1 lettera b) del 
D.lgs. n° 157 del 17/03/95 e successive modifiche e integrazioni; 

• di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/00. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.07.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.07.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


